２０２１年５月

セイコーオプティカルプロダクツ株式会社

レンズ表面に付着した細菌の増殖を抑制する抗菌コーティング

『衛生ケアプラス』新発売のご案内

拝啓 時下、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当社では、レンズ表面に付着した細菌の増殖を抑制する抗菌(※１)コーティング

『衛生ケアプラス』を、２０２１年５月２０日(木)より全国で発売し、受注を開始いたします。

「新しい生活様式」が浸透し、身近なものへの衛生意識が高まる中、お客様のニーズにお応

えすべく新たに開発された抗菌コーティングが『衛生ケアプラス』です。

『衛生ケアプラス』は、撥水コートと反射防止コートの間に銀イオン等を含んだ抗菌コート

層を挟むことで、細菌の増殖を抑制する抗菌性能を発揮する抗菌加工製品(※２)です。その効

果は、「ＳＩＡＡ(抗菌製品技術協議会※３)」に認められ、認証マークを取得しております。

日常生活に安心をプラスする抗菌コーティング『衛生ケアプラス』を、この機会に是非おす

すめ下さい。

(※１) 抗菌 とは

菌を長時間増やさない様にすることを抗菌と言います。菌を一時的に死滅・除去する殺菌・除菌とは区別されます。

抗菌 滅菌 殺菌 消毒 除菌

製品の表面上における細

菌の増殖を抑制するこ

と。

微生物を完全に死滅させ

ること。

細菌などの微生物を死滅

させること。

微生物のうち病原性のあ

るものを全て殺滅・除去

してしまうこと。

ある物質又は限られた空

間より微生物を除去する

こと。

(※２) 抗菌加工製品 とは

表面の細菌を増殖させないように加工されている製品を抗菌加工製品といいます。

ＪＩＳ（日本工業規格）では、加工されていない製品の表面と比較し、細菌の増殖割合が１００分の１以下（抗菌活性値 2 以

上）である場合、その製品に抗菌効果があると規定しています。

(※３) ＳＩＡＡ (抗菌製品技術協議会) とは

適正で安心できる抗菌・防カビ加工製品の普及を目的とし、抗菌剤・防カビ剤および抗菌・防カビ加工製品のメーカー、抗菌

試験機関が集まってできた団体です。業界だけでなく、消費者代表、専門家および行政などの幅広い意見を聞きながら、抗菌

加工製品に求められる品質や安全性に関するルールを整備し、かつそのルールに適合した製品の安心のシンボルＳＩＡＡマー

ク表示を認めています。

※一般社団法人抗菌製品技術協議会ＨＰ https://www.kohkin.net/siaa.html より引用

敬具

記

【発売概要】

 商 品 名   衛生ケアプラス [ 略号 : ＥＣ ]

 発  売  日  ２０２１年 ５月２０日（木）(※４)

 特   長  レンズ表面に付着した細菌の増殖を抑制する抗菌コーティング

 納    期  標準納期 ＋１日

  対 応 機 種

  カ ラ ー  アリアーテトレス、ファンクションカラー、見本色

（※４） 対応機種および発売日の詳細については、別紙[衛生ケアプラス 受注可能レンズ一覧]にてご確認下さい。

以上

セイコーレンズ（特注品）

ＳＲＣ２ ＵＶＰ－ＢＲ／ＳＲＣ２ ＵＶＰ／ＲＣ－ＢＲ／ＲＣ

１.７４／１.６７／１.６０ 素材

＊レンズ表面にコートハガレ・キズ等の瑕疵が発生しない限り抗菌効果は持続

＊反射色はベースとなるコートに準ずる

(※４)

衛生ケアプラス
受注可能レンズ一覧

衛生ケアプラスは、下記〇印のレンズにて受注が可能です。 （全て特注受注となります。）

SEIKO 1.74 1.67 1.60 1.50

テイラーメイドレンズ スペリオールPX ゜ ゜ ゜

パシュートAC-X
゜ ゜ ゜〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

パシュートcv-x
゜ ゜ ゜〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

パシュートNV-X
゜ ゜ ゜〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

カスタムレンズ インテグラルCS
゜ ゜ ゜

インー な』庖あ1 〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

インテグラルNS
゜ ゜ ゜

〈オールラウンド／タウン／オフィス／ルーム〉

i ァュ
ン
ズ
I

シナジー／シナジーWD ※6月 1 日より ゜ ゜ ゜

ヴィジオDS ゜ ゜ ゜

ヴァリューレンズ

も ヴィジオRA ゜ ゜ ゜

妥 ヴィジオDW ゜ ゜ ゜

年代別カスタムレンズ パシュートEV ※6月 1 日より ゜ ゜

インドアLD ※6月 1 日より ゜ ゜

インドアMD ※6月 1 日より ゜ ゜
用途別カスタムレンズ

インドア100／インドア200 ※6月 1 日より ゜ ゜

インドアPC ※6月 1 日より ゜ ゜

インデイヴィジュアルレンズ
マイフォーカスEX ※6月 1 日より ゜ ゜ ゜

眉茶 マイフオーカス ※6月 1 日より ゜ ゜ ゜
・ l

プライムヴィジョンレンズ A-ZONE ゜ ゜ ゜
視遠卜

． 妥レ SPG AZ. ゜

！
コンフオタブルヴィジョンレンズ SSVAZ ゜

SLU AZ. ゜

プレステージ ゜

目i ナチュラルヴィジョンレンズ スーパーソブリン ゜

スーパールーシャス ゜

サポートレンズ
スマートエイド ライト ※6月 1 日より ゜ ゜スマートエイド レギュラー

衛生ケアプラスはベ ースコ ー ト[SRC2 UVP-BR • SRC2 UVP • RC-BR • RC】に付加することができます。
（※スペリオールPX、マイフォーカスEX、A-ZONEはRC-BR非対応）

注意事項 ※セイコ ー トライベックスシリ ーズ、ソレール、ポーラーシンはお受けしておりません。

※セイコ ー フロンティアについてもオプション加工対応可能です。 詳しくは「セイコ ー フロンティア受注可能レンズ一覧」をこ確認ください。

202105 SOP

k-hosono
スタンプ

k-hosono
スタンプ

	お客様ご案内文_レンズ表面に付着した細菌の増殖を抑制する抗菌コーティング『衛生ケアプラス』新発売のご案内
	衛生ケアプラス受注可能レンズ一覧